
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
 της 10/2019 έκτακτης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

 
 Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι πέντε (25) του μηνός Απριλίου του έτους 2019, ημέρα Μ.

Πέμπτη  και  ώρα  11:00  π.μ. το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου  Πολυγύρου  συνήλθε  σε
έκτακτη  δημόσια  συνεδρίαση  λόγω  του  κατεπείγοντος  (Λήξη  προθεσμίας  δυνατότητας
σύγκλησης  συμβουλίου  λόγω  των  Δημοτικών  Εκλογών  –  χρηματοδοτήσεις  έκτακτων
αναγκών από φυσικές καταστροφές κ.λ.π.), ύστερα από την με αριθ. 10/22.4.2019 έγγραφη
πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:
Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Πάνος Ιωακείμ
2 Σιμώνης Ιωάννης 16 Τσινάς Αργύριος
3 Βορδός Χρήστος 17 Λαφαζάνης Βασίλειος
4 Ζούνη Στέλλα 18 Χριστιανού Αγγελική
5 Σιδέρης Νικόλαος 19
6 Λιόντας Γεώργιος 20
7 Κοντογιώργης Δημήτριος 21
8 Ματέας Γεώργιος 22
9 Φυλαχτός Χρήστος 23
10 Σαράντη Μαρία 24
11 Κυριάκου Ιφιγένεια 25
12 Αλεκτορίδης Μιχάλης 26
13 Λακρός Αλέξανδρος 27
14 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1 Γκλάβας Γεώργιος
2 Βασιλάκης Αθανάσιος
3 Κανταράς Αναστάσιος
4 Ματθαίου Αθανάσιος
5 Ζιούπου Άννα
6 Ξάκης Ιωάννης
7 Ζαβράκογλου Άγγελος
8 Παπούλιος Ιωάννης
9 Δέας Παύλος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος της
Τ.Κ. Μεταμόρφωσης κ. Ιωάννης Καγιακεϊσίδης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου Νικόλαος
Κλαμούρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βραστάμων, Ιωακείμ Μελανδίνος, ο Πρόεδρος της Τ.Κ.
Παλαιοκάστρου ο κ. Χρήστος Γκαρανάτσιος, η Πρόεδρος της Τ.Κ. Ταξιάρχη, Φωτεινή
Μπόλματη και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γεροπλατάνου, Δημήτριος Σεραφείμ.
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Ο αρχηγός της μείζονος μειοψηφίας κ. Αναστάσιος Κανταράς αποχώρησε κατά την
έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Αριθμός θέματος : 4ο Σύναψη προγραμματικής σύμβασης του Δήμου Πολυγύρου με
την  Περιφέρεια  Κεντρικής  Μακεδονίας  στο  πλαίσιο  κατα-
σκευής του έργου “Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας Δ.Κ.
Πολυγύρου (Β’ ΦΑΣΗ - ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)

Αριθμός Απόφασης : 133

Η Πρόεδρος  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  κ.  Μαρία  Σαράντη  εκφώνησε  το  4ο θέμα  της
ημερήσιας διάταξης  και έδωσε τον λόγο στον  στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος
τόνισε  τα  εξής:  Με την  αρ.  31/2019  (ΑΔΑ:  ΩΕ9Ξ7ΛΛ-Ι16)  απόφαση του  Περιφερειακού
Συμβουλίου  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  (Π.Κ.Μ.),  εγκρίθηκε  η  υποβολή
πρότασης απο΄την Π.Κ.Μ. στο πρόγραμμα “ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι” για την κατασκευή του έργου
του θέματος υπό τον όρο όμως το συγκεκριμένο έργο να εκτελεστεί από τον Δήμο Πολυγύρου,
κατόπιν προγραμματικής σύμβασης που θα συνάψει ο Δήμος με την Π.Κ.Μ.
Για  τον  παραπάνω λόγο  προτείνεται  να  εγκριθεί  η  δυνατότητα σύναψης  προγραμματικής
σύμβασης του Δήμου με την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας στο πλαίσιο κατασκευής του
έργου “Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας Δ.Κ. Πολυγύρου (Β’ ΦΑΣΗ – ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)”,
εφόσον όμως ενταχθεί η χρηματοδότηση του έργου στο πρόγραμμα “ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι”, ώστε ο
Δήμος να μπορεί να αναλάβει καθήκοντα Φορέα Κατασκευής του έργου, έχοντας την ευθύνη
υλοποίησης του έργου.

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά.

Το Δ.Σ. αφού έλαβε άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου και μετά το διάλογο που αναπτύχθηκε
μεταξύ των μελών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης του Δήμου με την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
στο πλαίσιο κατασκευής του έργου “Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας Δ.Κ. Πολυγύρου (Β’
ΦΑΣΗ  –  ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)”,  εφόσον  όμως  ενταχθεί  η  χρηματοδότηση  του  έργου  στο
πρόγραμμα “ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι”

Εξουσιοδοτεί  τον  Δήμαρχο  κ.  Αστέριο  Ζωγράφο  για  την  υπογραφή  της  προγραμματικής
σύμβασης του Δήμου με την Π.Κ.Μ., προκειμένου ο Δήμος να μπορεί να αναλάβει καθήκοντα
Φορέα Κατασκευής του έργου

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 133/2019
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ Μ Ε Λ Η
Υπογραφή              Υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
Πολύγυρος 25-4-2019
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ
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